

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura de Frederico Westphalen  
Prefeitura de Frederico Westphalen  
Pregão Eletrônico - 30/2021

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ÁGUA OXIGENADA - SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3% - AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Água Oxigenada 10 vol. é um medicamento anti-séptico tópico, utilizado para assepsia de ferimentos e em gargarejos ou bochechos. APRESENTAÇÃO: frasco de 1000ml.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	5,73
Valor Final:	4,00
Valor Total:	200,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	FR
Item:	0002
Descrição:	AGUA PARA INJEÇÃO (AGUA DESTILADA) 10ML.solução injetável
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	0,39
Valor Final:	0,27
Valor Total:	108,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	AMP
Item:	0003
Descrição:	ALCOOL 70%, embalagem de 1 litro.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	7,59
Valor Final:	5,20
Valor Total:	20.800,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)
Modelo:	VIC PHARMA
Item:	0004
Descrição:	ALCOOL GEL , embalagem de 1 litro.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	8,49
Valor Final:	8,49
Valor Total:	8.490,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Alpha Higiene e Limpeza Eireli Epp (09.276.894/0001-11)
Modelo:	Benfort - C/1 litro
Item:	0010
Descrição:	ATADURA ELÁSTICA 06 CM –13 Fios/cm², sem desfiamento lateral – comprimento 2m largura 0,5cm, composição 61% Algodão - 39% Poliamida, de acordo com ABNT – NBR e INMETRO.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,80
Valor Final:	0,48
Valor Total:	720,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI (01.733.345/0001-17)
Modelo:	POLARFIX
Item:	0011
Descrição:	ATADURA ELÁSTICA 10 CM – 13 Fios/cm², sem desfiamento lateral – comprimento 2m largura 0,5cm, composição 61% Algodão - 39% Poliamida, de acordo com ABNT – NBR e INMETRO.

Quantidade:	2.300
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	1,42
Valor Final:	0,88
Valor Total:	2.024,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0012
Descrição:	ATADURA ELÁSTICA 15 CM –13 Fios/cm², sem desfiamento lateral – comprimento 2m largura 0,5cm, composição 61% Algodão - 39% Poliamida, de acordo com ABNT – NBR e INMETRO.
Quantidade:	2.300
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	1,59
Valor Final:	1,32
Valor Total:	3.036,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0013
Descrição:	ATADURA ELÁSTICA 20 CM –13 Fios/cm², sem desfiamento lateral – comprimento 2m largura 0,5cm, composição 61% Algodão - 39% Poliamida, de acordo com ABNT – NBR e INMETRO.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,27
Valor Final:	1,76
Valor Total:	880,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0017
Descrição:	ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5 CM-Indicação de uso: Indicada para curativos decorrentes de queimaduras ou onde necessite baixa aderência. Composição: Confeccionadas em fibras sintéticas 100% Rayon.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	7,14
Valor Final:	4,30
Valor Total:	4.300,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0026
Descrição:	CATETER TIPO OCULOS (OCULOS NASAL) P.V.C. Atóxico Siliconado, • Estéril, • Atóxica, • Aspirogênico, • Descartável (Uso único).
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	1,23
Valor Final:	0,75
Valor Total:	375,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0027
Descrição:	CETOPROFENO 100 MG 2 ML- IV
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	3,87
Valor Final:	3,80
Valor Total:	5.700,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)
Modelo:	Artrinid
Item:	0028
Descrição:	CETOPROFENO 50 MG/ML- IM – 2ml.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	1,49

Valor Final:	1,49
Valor Total:	745,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02)
Modelo:	Artrinid
Item:	0030
Descrição:	CLORETO DE POTASIO 10% ampola de 10ml.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	0,49
Valor Final:	0,35
Valor Total:	87,50
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)
Modelo:	Solução de Cloreto de Potássio
Item:	0031
Descrição:	CLORETO DE SODIO 20% ampola de 10ml.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	0,67
Valor Final:	0,39
Valor Total:	195,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Rs Produtos Hospitalares Ltda (06.294.126/0001-00)
Modelo:	FARMACE
Item:	0032
Descrição:	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	0,66
Valor Final:	0,48
Valor Total:	960,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	AMP
Item:	0033
Descrição:	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25/MG/ml – ampola 2 ML.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	2,25
Valor Final:	1,94
Valor Total:	1.164,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Rs Produtos Hospitalares Ltda (06.294.126/0001-00)
Modelo:	SANVAL
Item:	0034
Descrição:	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ml ampola de 1ml.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	1,59
Valor Final:	0,80
Valor Total:	800,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Rs Produtos Hospitalares Ltda (06.294.126/0001-00)
Modelo:	TEUTO
Item:	0035
Descrição:	DETERGENTE ENZIMATICO COMPOSIÇÃO: amilase, lipase, protease, carbohidrase, peptidase, álcool isopropílico, celulase, agente de controle de ph, conservantes, tensoativo não iônico, estabilizantes, aditivos e água. Atividade amilolítica mínima: 0,05 ua.ml-1.min.-1, atividade proteolítica mínima: 0,12 up.ml-1.min.-1. TEOR DE TENSOATIVO: 4,0%. FAIXA PH PURO: 5,8 a 7,5. Apresentação 1 litro.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	23,79
Valor Final:	16,20
Valor Total:	3.240,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira

Nome da Empresa:	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)
Modelo:	PODEROSO
Item:	0036
Descrição:	DICLOFENACO SODICO IM 25MG/ml ampola de 3ML.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	0,94
Valor Final:	0,74
Valor Total:	370,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)
Modelo:	Diclofarma
Item:	0037
Descrição:	DIPIRONA MONOIDRATADA 500mg/ml ampola 2ml.
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	0,65
Valor Final:	0,69
Valor Total:	483,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Rs Produtos Hospitalares Ltda (06.294.126/0001-00)
Modelo:	FARMA
Item:	0039
Descrição:	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML ampola 2,5ml.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	2,52
Situação:	Cancelado na Adjudicação
Item:	0040
Descrição:	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5 mg/ml + DIMENIDRINATO 3 mg/ml + glicose 100 mg/ml + frutose 100 mg/ml – ampola 10ml.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	3,27
Valor Final:	4,00
Valor Total:	2.000,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	FF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (28.093.678/0001-85)
Modelo:	AMPOLA
Item:	0044
Descrição:	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTIZONA 500MG – pá líófilo para solução injetável .
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	6,26
Valor Final:	5,00
Valor Total:	500,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Rs Produtos Hospitalares Ltda (06.294.126/0001-00)
Modelo:	TEUTO
Item:	0048
Descrição:	SCALP 23G Dispositivo para administração de medicamentos/soluções, retirada de sangue arterial ou venoso. composição: tubo flexível confeccionado em pvc, agulha em aço inox, nisel curto, trifacetado, provido de protetor plástico suporte com aletas, em polietileno, que permite empunhadura segura. fio de ligação da agulha com a conexão em pvc, flexível e transparente, conexão rígida, leve e de pequenas diimensões, com tampa rosqueada, tipo luer lock, aletas para fixação colorida que identifica o calibre da agulha, atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril, embalados individualmente preservando a integridade do produto, agulha siliconizada
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	23,53
Valor Final:	19,00
Valor Total:	380,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	CX
Item:	0050
Descrição:	SCALP 24G Dispositivo para administração de medicamentos/soluções, retirada de sangue arterial ou venoso. composição: tubo flexível confeccionado em pvc, agulha em aço inox, nisel curto, trifacetado, provido de protetor plástico suporte com aletas, em polietileno, que permite empunhadura segura. fio de ligação da agulha com a conexão em pvc, flexível e transparente, conexão rígida, leve e de pequenas diimensões, com tampa rosqueada, tipo luer lock, aletas para fixação colorida que identifica o calibre da agulha, atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril, embalados individualmente preservando a integridade do produto, agulha siliconizada

Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	31,22
Valor Final:	27,00
Valor Total:	540,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI (74.127.473/0002-71)
Modelo:	WILTEX
Item:	0051
Descrição:	EQUIPO MACROGOTAS desenvolvido para administração de medicamentos e soluções pela vi endovenosa em hospitais e clínicas. Estéril, fabricado em pvc flexível e incolor, provido de pinça rolete, injetor lateral com membrana auto cicatrizante, câmara gotejadora com sifonito para entrada de ar com filtro hidrófobo e bacteriológico e filtro de partículas de 15m. conector luer slip universal, tubo com 1,5m com ponta perfurante e tampa protetora , atóxico e apirrogênico descartável e de uso único
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	1,16
Valor Final:	0,94
Valor Total:	1.410,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0052
Descrição:	EQUIPO ALIMENTAÇÃO ENTERAL MACROGOTAS equipo para enfsão por gravidade para administração de diete enteral em pacientes com sonda naso ou gastro enteral. infusão por gravidade, com ponta perfurante e tampa protetora. câmara flexível para visualização do gotejamento e extensão em pvc azul com comprimento de 1,5m controle de fluxo tipo pinça rolete. filtro de ar na lateral e com conector escalonado
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	1,60
Valor Final:	1,09
Valor Total:	1.090,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	MEDICAL TECH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS EIRELI (36.577.844/0001-47)
Modelo:	X
Item:	0053
Descrição:	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL P produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. formato anatômico favorece um exame indolor, termicamente confortável e descartável
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,88
Valor Final:	0,75
Valor Total:	525,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0054
Descrição:	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL M produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. formato anatômico favorece um exame indolor, termicamente confortável e descartável
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	1,03
Valor Final:	0,93
Valor Total:	651,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (03.652.030/0001-70)
Modelo:	Cralplast
Item:	0055
Descrição:	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G produzido em poliestireno cristal, permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. formato anatômico favorece um exame indolor, termicamente confortável e descartável
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	1,35
Valor Final:	0,95
Valor Total:	237,50

Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (03.652.030/0001-70)
Modelo:	Cralplast
Item:	0056
Descrição:	EXTENSOR 2 VIAS função duplicar eo acesso venoso, conectando duas vias de infusão (equipos extensores) ai acessi vebsi (escalpe, cateter, agulha). Dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmea de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Ésteril-Esterilizado a óxido de etileno. Fabricadoem pvc flexível. Tubo de 18 cm. Conector tipo luer slip universal. Pinça rolete e cortafluxo. Câmara gotejadora flexível. atóxico e apirogênico. descartável e uso e de uso único
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	1,04
Valor Final:	0,75
Valor Total:	75,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0058
Descrição:	FITA PARA AUTOCLAVEIndicação: Identificar pacotes que passarão pela autoclave. Fechamento de volumes com tecido de algodão ou papel, fixar a fita em pacotes/volumes que serão submetidos á esterilização por vaporApós o procedimento de esterilização, verificar a mudança de coloração da tinta reativa,A mudança na cor da fita garante que o produto ou a embalagem passaram pelo processo de esterilização por autoclave.Fita Adesiva Indicadora para Autoclave 19mm x 30cm.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,34
Valor Final:	3,09
Valor Total:	1.545,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0059
Descrição:	FITA CREPE HOSPITALARIndicação: Fixação de ataduras e rótulos, fechamento de pacotes de papel e plástico para acondicionamento de utensílios e materiais.COMPOSIÇÃO: Papel crepado saturado e envernizado, recoberto com adesivo a base de borracha natural. Fita Crepe Hospitalar 16mm x 50m
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,32
Valor Final:	2,75
Valor Total:	275,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0061
Descrição:	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL Características: 100% resistente a água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático, indicador da bateria fraca, local de medição axila ou boca, tempo de medição de 60 segundos, unidade de medida grau centígrado.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	18,00
Valor Final:	15,90
Valor Total:	795,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Viali Equipamentos Hospitalares LTDA (94.876.364/0001-83)
Modelo:	multilaser
Item:	0062
Descrição:	ATADURA GAZE TIPO QUEIJO-Larga utilização em curativos ou procedimentos operatórios, inclusive no tratamento de queimaduras, na absorção de sangue e suor, na confecção de gazes vaselinadas chumaços de algodão (revestimento). A atadura de gaze hidrófila (bobina) é confeccionada com fio 100% algodão, sendo composta por três dobras e oito camadas no formato 91cm x 91m.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	ROLO
Valor Referência	73,87
Valor Final:	30,00
Valor Total:	3.000,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	RL
Item:	0067
Descrição:	LAMINA PARA BISTURI N 11 confeccionadas em aço carbono. Esterilizadas por exposição a raios gama Embaladas individualmente em material aluminizado. Utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos, Grande resistência a corrosão e perda de afiação, mantê,-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto. apresentação caixa com 100 laminas

Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	32,51
Valor Final:	30,50
Valor Total:	305,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	CX
Item:	0068
Descrição:	LAMINA PARA BISTURI N 15 confeccionadas em aço carbono. Esterilizadas por exposição a raios gama Embaladas individualmente em material aluminizado. Utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos, Grande resistência a corrosão e perda de afiação, mantê,-se estéreis preservando a integridade asséptica do produto. apresentação caixa com 100 laminas
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	32,45
Valor Final:	31,00
Valor Total:	465,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	CX
Item:	0069
Descrição:	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA Lencol descartável 50 metros x 70cm( comprimento x largura) fabricado em 100% fibras de celulose virgem caixa com 10 rolos Utilização em macas, Divãs, cadeiras odontológicas etc TIPO BRANCO EXTRA LUXO. Matéria prima 100% fibras de celulose virgem- extremamente resistente a rasgos alvura 90%
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	ROLO
Valor Referência	14,47
Valor Final:	10,27
Valor Total:	15.405,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	RL
Item:	0070
Descrição:	LIDOCAINA 2% GEL- 30 GRAMAS
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Bisnaga
Valor Referência	3,15
Valor Final:	2,25
Valor Total:	450,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Rs Produtos Hospitalares Ltda (06.294.126/0001-00)
Modelo:	PHARLAB
Item:	0072
Descrição:	LUVA PROCEDIMENTO LATEX G Desenvolvida para a proteção dos profissionais da saúde e, hospitais, consultórios e clínicas em procedimentos não invasivos. Anatômicas, Borracha natural (Látex), com pó bioabsorvível, Aprovadas pelo ministério do trabalho (CA), Registro no Ministério da Saúde , Não estereis, ambidestras, atóxica e Apirogênica, Descartavel e de uso único, Caixa com 50 pares - 100 unidades obs, apresnetar registro do MS habilitação
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	104,17
Valor Final:	62,95
Valor Total:	31.475,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)
Modelo:	lemgruber
Item:	0073
Descrição:	LUVA PROCEDIMENTO LATEX M Desenvolvida para a proteção dos profissionais da saúde e, hospitais, consultórios e clínicas em procedimentos não invasivos. Anatômicas, Borracha natural (Látex), com pó bioabsorvível, Aprovadas pelo ministério do trabalho (CA), Registro no Ministério da Saúde , Não estereis, ambidestras, atóxica e Apirogênica, Descartavel e de uso único, Caixa com 50 pares - 100 unidades obs, apresnetar registro do MS habilitação
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	100,73
Valor Final:	62,95
Valor Total:	125.900,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)
Modelo:	lemgruber

Item:	0074
Descrição:	LUVA PROCEDIMENTO LATEX P Desenvolvida para a proteção dos profissionais da saúde e, hospitais, consultórios e clínicas em procedimentos não invasivos. Anatômicas, Borracha natural (Látex), com pó bioabsorvível, Aprovadas pelo ministério do trabalho (CA), Registro no Ministério da Saúde , Não estereis, ambidestras, atóxica e Apirogênica, Descartável e de uso único, Caixa com 50 pares - 100 unidades obs, apresnetar registro do MS habilitação
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	103,48
Valor Final:	62,95
Valor Total:	125.900,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)
Modelo:	lemgruber
Item:	0075
Descrição:	LUVA PROCEDIMENTO LATEX PP Desenvolvida para a proteção dos profissionais da saúde e, hospitais, consultórios e clínicas em procedimentos não invasivos. Anatômicas, Borracha natural (Látex), com pó bioabsorvível, Aprovadas pelo ministério do trabalho (CA), Registro no Ministério da Saúde , Não estereis, ambidestras, atóxica e Apirogênica, Descartável e de uso único, Caixa com 50 pares - 100 unidades obs, apresnetar registro do MS habilitação
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	125,36
Valor Final:	62,95
Valor Total:	94.425,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)
Modelo:	lemgruber
Item:	0081
Descrição:	MICROPORE 100mmX10m (LARGO) - Fita microporosa branca, indicada para fixação de curativos e produtos médicos-hospitalares, é hipoalérgico e microporoso, deixa a pele respirar. Composição falso tecido a base de fibra de viscose e resina acrílica, não estéril, cor branca, flexível.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	12,57
Valor Final:	5,38
Valor Total:	2.690,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI (01.733.345/0001-17)
Modelo:	MISSNER
Item:	0082
Descrição:	MICROPORE 50mmX10m (MÉDIO) - fita microporosa branca, indicada para fixação de curativos e produtos médicos-hospitalares, é hipoalérgico e microporoso, deixa a pele respirar. Composição falso tecido a base de fibra de viscose e resina acrílica, não estéril, cor branca, flexível.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	4,26
Valor Final:	3,50
Valor Total:	3.500,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0083
Descrição:	MICROPORE 2,5mmX10m (ESTREITO) - fita microporosa branca, indicada para fixação de curativos e produtos médicos-hospitalares, é hipoalérgico e microporoso, deixa a pele respirar. Composição falso tecido a base de fibra de viscose e resina acrílica, não estéril, cor branca, flexível.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,53
Valor Final:	2,00
Valor Total:	2.000,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0084
Descrição:	ÓLEO CICATRIZANTE CURATIVO - Composto de ácidos graxos essenciais (AGE), ácido láurico, lecitina de soja, óleo de copaíba, vitamina A (palmitato de retinila) e vitamina E (acetato de tocoferol) tem a função de hidratar e manter o equilíbrio da pele. Quando a pele se encontra ressecada há mais chances de que se abra uma lesão. É indicado tanto na proteção da pele íntegra quanto no tratamento das úlceras de pressão e de membros inferiores, mantém o meio úmido e acelera o processo de granulação. Indicado para: Prevenção e tratamento de escaras, feridas agudas e crônicas com ou sem infecção, feridas com perda de tecido superficial e parcial.APRESENTAÇÃO: FRASCO 200ML
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Frasco

Valor Referência	10,10
Valor Final:	4,78
Valor Total:	4.780,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	FR
Item:	0085
Descrição:	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 100% CELULOSEPAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 20X20 C/02 DOBRASPREENSÃO: PACOTE COM 1.000 FOLHAS
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	9,35
Valor Final:	8,32
Valor Total:	16.640,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)
Modelo:	QUALILUX
Item:	0086
Descrição:	IODOPOLIVIDONA 10% (SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS) – DEGERMANTE –A nti-séptico a base de PVPI contendo tenso ativos e agentes umectantes com atividade residual decorrente da liberação continua de 1% de iodo. Aplicabilidade: Degermação do campo cirúrgico e das mãos no pré opera- tório. Capacidade: 1000ml.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	36,53
Valor Final:	19,24
Valor Total:	1.924,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	LT
Item:	0087
Descrição:	RIFAMICINA SV SÓDICA 10MG/ML – Spray 20ml
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	5,59
Valor Final:	2,79
Valor Total:	837,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)
Modelo:	rifotrat
Item:	0088
Descrição:	SERINGA 03 ML BICO SLIP - Estéril – Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO). Corpo transparente – permite a perfeita visualização do nível de medicamento. Atóxica e apirrogênica. Descartável e de uso único.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,32
Valor Final:	0,26
Valor Total:	130,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)
Modelo:	SR LS S/AG
Item:	0089
Descrição:	SERINGA 05 ML BICO SLIP - Estéril – Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO). Corpo transparente – permite a perfeita visualização do nível de medicamento. Atóxica e apirrogênica. Descartável e de uso único.
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,22
Valor Final:	0,22
Valor Total:	1.540,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)
Modelo:	SR LL S/AG
Item:	0090
Descrição:	SERINGA 10 ML BICO SLIP - Estéril – Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO). Corpo transparente – permite a perfeita visualização do nível de medicamento. Atóxica e apirrogênica. Descartável e de uso único.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,53

Valor Final:	0,32
Valor Total:	960,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (03.652.030/0001-70)
Modelo:	Descarpack
Item:	0091
Descrição:	SERINGA 20 ML BIPO SLIP - Estéril – Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO). Corpo transparente – permite a perfeita visualização do nível de medicamento. Atóxica e apirogênica. Descartável e de uso único.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,98
Valor Final:	0,47
Valor Total:	940,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda (03.652.030/0001-70)
Modelo:	Descarpack
Item:	0092
Descrição:	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - Indicado para aspirar secreções traqueobrônquicas, trata de uma necessidade apresentada por pacientes que não conseguem manter a permeabilidade das vias aéreas, como nos casos de: Pacientes traqueostomizados em ventilação mecânica ou espontânea, secreções nasotraqueais em pacientes que não conseguem eliminar secreções sozinhas e/ou que apresentam grande quantidade de secreção pulmonar, pacientes intubados em ventilação mecânica. Com Registro na ANVISA.
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,99
Valor Final:	0,54
Valor Total:	4.320,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)
Modelo:	BIOSANI
Item:	0094
Descrição:	SONDA FOLEY Nº 16 - Sonda fabricada em Látex de borracha 100% natural siliconada, com ponta distal atraumática. Fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente. Embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama. Uso: único.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,97
Valor Final:	3,33
Valor Total:	66,60
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI (01.733.345/0001-17)
Modelo:	MEDIX
Item:	0095
Descrição:	SONDA FOLEY Nº 18 - Sonda fabricada em Látex de borracha 100% natural siliconada, com ponta distal atraumática. Fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente. Embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama. Uso: único.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	4,01
Valor Final:	3,54
Valor Total:	141,60
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Rs Produtos Hospitalares Ltda (06.294.126/0001-00)
Modelo:	MEDIX
Item:	0096
Descrição:	SONDA FOLEY Nº 20 - Sonda fabricada em Látex de borracha 100% natural siliconada, com ponta distal atraumática. Fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente. Embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama. Uso: único.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,82
Valor Final:	3,54
Valor Total:	283,20
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Rs Produtos Hospitalares Ltda (06.294.126/0001-00)
Modelo:	MEDIX
Item:	0097
Descrição:	SONDA FOLEY Nº 22 - Sonda fabricada em Látex de borracha 100% natural siliconada, com ponta distal atraumática. Fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente. Embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama. Uso: único
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE

Valor Referência	3,98
Valor Final:	3,54
Valor Total:	354,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Rs Produtos Hospitalares Ltda (06.294.126/0001-00)
Modelo:	MEDIX
Item:	0098
Descrição:	SONDA URETRAL Nº 08 - Dispositivo atóxico, transparente, fabricado em Polivinila (PVC). Indicada para esvaziamento da bexiga, sob prescrição médica, em pacientes com retenção urinária. Produto estéril. Esterilizadas por óxido de etileno ou Raio Gama.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,68
Valor Final:	0,45
Valor Total:	225,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0099
Descrição:	SONDA URETRAL Nº 10 - Dispositivo atóxico, transparente, fabricado em Polivinila (PVC). Indicada para esvaziamento da bexiga, sob prescrição médica, em pacientes com retenção urinária. Produto estéril. Esterilizadas por óxido de etileno ou Raio Gama.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,71
Valor Final:	0,47
Valor Total:	470,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0100
Descrição:	SONDA URETRAL Nº 12 - Dispositivo atóxico, transparente, fabricado em Polivinila (PVC). Indicada para esvaziamento da bexiga, sob prescrição médica, em pacientes com retenção urinária. Produto estéril. Esterilizadas por óxido de etileno ou Raio Gama.
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,61
Valor Final:	0,48
Valor Total:	1.680,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0101
Descrição:	SONDA NASOENTERAL Nº12 - A sonda nasoenteral é ideal para pacientes que precisam de alimentação jejunal de curta duração, controle de fluxo da alimentação e administração de medicamento. O material da sonda (poliuretano) permite fluxo máximo e reduz o risco de entupimento. Características: produto estéril, tamanho 12FR x 109cm, confeccionada em poliuretano e silicone, flexível, maleável e durável, não sofre alteração em contato com o PH do estômago, possui ogiva distal de tungstênio e fio guia, para facilitar o posicionamento na instalação.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	15,53
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.350,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Rs Produtos Hospitalares Ltda (06.294.126/0001-00)
Modelo:	SOLUMED
Item:	0102
Descrição:	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO - converte o medicamento líquido em vapor a ser inalado, o que permite que atinja as áreas afetadas diretamente, causando menos efeitos colaterais e maior eficácia. Ideal para condições como laringite, bronquite e asma, pois libera micropartículas que penetram nas vias aéreas inferiores e médias, onde são encontrados os menos ramos dos brônquios. Equipado com filtro, mangueira, máscara para adulto, máscara para criança, pipeta nebulizadora.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	176,50
Valor Final:	138,90
Valor Total:	416,70
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Viali Equipamentos Hospitalares LTDA (94.876.364/0001-83)
Modelo:	multilaser
Item:	0103

Descrição:	AUTOCLAVE – Com Câmaras de esterilização em aço inox, com muito mais resistência e durabilidade, Produto de fácil operação com controles simples e automáticos, Acompanhamento dos ciclos através de painel com indicadores luminosos, Instalação descomplicada, pois todo o vapor excedente é liberado por uma válvula sobre a autoclave o que dispensa tubulação para drenagem de água, Diversos sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de funcionamento, com desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água, Tampa com construção especial e fecho de triplo estágio, muito mais segurança e praticidade no momento de utilizar o equipamento, Secagem eficiente do material com opção de secagens extras, Ampla rede de assistências técnicas com atendimento por profissionais capacitados, Registro na ANVISA.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	5.836,67
Valor Final:	3.900,00
Valor Total:	3.900,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)
Modelo:	DIGITALE 2.1
Item:	0107
Descrição:	ALMOTOLIA - Cor: Translúcida, capacidade: 250mlBico: reto com tampagraduado: 250ml, cinturada, confeccionado em polietileno e graduado em alto relevo com bico reto.É um recipiente para armazenamento de líquidos.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,51
Valor Final:	4,00
Valor Total:	400,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)
Modelo:	JPROLAB MOD. 0905-4
Item:	0108
Descrição:	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML – solução injetável, sistema fechado.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	2,13
Valor Final:	1,80
Valor Total:	3.600,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (85.247.385/0001-49)
Modelo:	FRASCO
Item:	0109
Descrição:	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML - solução injetável, sistema fechado.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	5,30
Valor Final:	4,36
Valor Total:	436,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)
Modelo:	equiPLEX
Item:	0110
Descrição:	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML - solução injetável, sistema fechado.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	2,79
Valor Final:	2,20
Valor Total:	4.400,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (85.247.385/0001-49)
Modelo:	FRASCO
Item:	0111
Descrição:	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML - solução injetável, sistema fechado.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	3,50
Valor Final:	2,52
Valor Total:	7.560,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (85.247.385/0001-49)
Modelo:	FRASCO
Item:	0112

Descrição:	SORO GLICOSE 5% 500ML - solução injetável, sistema fechado.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	4,03
Valor Final:	3,30
Valor Total:	330,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (85.247.385/0001-49)
Modelo:	FRASCO
Item:	0113
Descrição:	SORO RINGER LACTEO 500ML - solução injetável, sistema fechado.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	4,63
Valor Final:	3,10
Valor Total:	775,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (85.247.385/0001-49)
Modelo:	FRASCO
Item:	0114
Descrição:	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML - solução injetável, sistema fechado.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	3,85
Valor Final:	3,30
Valor Total:	1.650,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (85.247.385/0001-49)
Modelo:	FRASCO
Item:	0115
Descrição:	LANCETA DE SEGURANÇA 23G – descartável, indicado para obtenção de amostra de sangue capilar, para punção digital, confeccionada em aço inoxidável, design ergonômico, ponta trifaceada e siliconizada, possui mecanismo de segurança que dispara a agulha e recolhe automaticamente após a punção, esterilizada por Raios Gama. Previne acidentes percutâneos ocupacionais e evita a reutilização. Modelo: 23 G. 1,8 mm de profundidade. Apresentação: caixa com 100 unidades.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	29,94
Valor Final:	21,00
Valor Total:	210,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI (74.127.473/0002-71)
Modelo:	DESCARPACK
Item:	0116
Descrição:	FIO DE SUTURA – 2-0, 3/8 x 20mm x 45cm. Fio: Monofilamento formado por fibra sintética derivada de resina poliamida. Comprimento do fio 45cm. Agulha: Aço inoxidável AISI420, tipo "drill end", com baixo teor de carbono.Indicação:Cuticular/Plástica. Embalagem: Caixa c/24 envelopes.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	43,41
Valor Final:	31,20
Valor Total:	3.120,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	cx
Item:	0117
Descrição:	FIO DE SUTURA – 3-0, 3/8 x 30mm x 45cm. Fio: monofilamento formado por fibra sintética derivada de resina poliamida. Comprimento do fio 45cm. Agulha: Aço inoxidável AISI420, tipo "drill end", com baixo teor de carbono.Indicação : Cuticular/Plástica. Embalagem : Caixa c/24 envelopes.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	43,49
Valor Final:	34,20
Valor Total:	684,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Viali Equipamentos Hospitalares LTDA (94.876.364/0001-83)
Modelo:	fio de sutura
Item:	0118

Descrição:	FIO DE SUTURA – 4-0, 3/8 x 20mm x 45cm. Fio: Monofilamento formado por fibra sintética derivada de resina poliamida. Comprimento do fio 45cm. Agulha: Aço inoxidável AISI420, tipo "drill end", com baixo teor de carbono.Indicação: Cuticular/Plástica. Embalagem: Caixa c/24 envelopes.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	44,53
Valor Final:	31,20
Valor Total:	624,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	CX
Item:	0119
Descrição:	FIO DE SUTURA – 5-0, 3/8 x 20mm x 45cm. Fio: Monofilamento formado por fibra sintética derivada de resina poliamida. Comprimento do fio 45cm. Agulha: Aço inoxidável AISI420, tipo "drill end", com baixo teor de carbono. Indicação : Cuticular/Plástica. Embalagem: Caixa c/24 envelopes.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	42,37
Valor Final:	33,99
Valor Total:	679,80
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Viali Equipamentos Hospitalares LTDA (94.876.364/0001-83)
Modelo:	fio de sutura
Item:	0120
Descrição:	DESINFETANTE HOSPITALAR - Indicação Desinfetante hospitalar para superfícies fixas de hospitais, laboratórios e consultórios odontológicos. Composição Cloreto de alquil dimetil benzil amônio 1,6% (Ativo).Solubilizantes, tensoativo não iônico, quelante, anti-oxidante, corante e água deionizada. Prazo de Validade24 meses a partir da data de fabricação. Apresentações Frasco PET de 1000 ml.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	23,96
Valor Final:	16,50
Valor Total:	825,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)
Modelo:	GERME-CIN
Item:	0121
Descrição:	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA 5MG/G + 250UI/G - Apresentação: bisnaga 10g.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Bisnaga
Valor Referência	2,90
Valor Final:	1,75
Valor Total:	175,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98)
Modelo:	Bacina
Item:	0126
Descrição:	Sabonete liquido anti-séptico, Assepsia e limpeza das mãos para ambientes que exigem higienização eficiente, Elimina 99,9% das bactérias de sua pele, frasco de 1 litro
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	31,80
Valor Final:	10,10
Valor Total:	1.010,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)
Modelo:	SABONETE LIQUIDO
Item:	0127
Descrição:	BOLSA COLETORA DE URINA - Bolsa Coletora de Urina, para Coleta Sistema Fechado 2000ml conexão através de sonda foley. Suporte de fixação com haste rígida e com alça-cordão.Tubo extensor em PVC de 100 cm, transparente, atóxico, flexível, sem dobras, com pinça corta-fluxo.Tubo de drenagem inferior.Conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	4,00
Valor Final:	3,24
Valor Total:	1.620,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)

Modelo:	UND
Item:	0128
Descrição:	POMADA COLAGENASE - pomada bisnaga de 30gr.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	12,31
Valor Final:	10,95
Valor Total:	21.900,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Medilar Imp. Distr. de Produtos Med. Hosp. S/A. (07.752.236/0001-23)
Modelo:	iruxolmono
Item:	0130
Descrição:	FIXADOR CITOPATOLÓGICO - frasco de 100ml.Composição: Propilenoglicol PM 76.10 .....10g. Álcool Absoluto PM 46.07 qsp ..... 100ml
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	8,74
Valor Final:	8,00
Valor Total:	240,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	FR
Item:	0131
Descrição:	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos, frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte, atóxico. Volume: 300ml.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	1,00
Valor Final:	1,00
Valor Total:	1.000,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	UND
Item:	0132
Descrição:	PRO PÉS COM ELÁSTICOS ,SANFONADO, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,24
Valor Final:	0,15
Valor Total:	1.200,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	MEDICAL TECH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS EIRELI (36.577.844/0001-47)
Modelo:	X
Item:	0133
Descrição:	MACACÃO NYLON COM CAPUZ E ZIPER FRONTAL, ELÁSTICO NOS PUNHOS, REUTILIZÁVEL. EXG- BRANCO
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	97,30
Valor Final:	39,00
Valor Total:	5.850,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI (74.127.473/0002-71)
Modelo:	BRASMO
Item:	0134
Descrição:	ASPIRADOR CIRURGICO 1,3 LITROS, MOTOR 1/30 HP, 220 VOLTZ (60HZ) AUTOMÁTICO, FRASCO COLETOR 1,3 LITROS, VÁCUO MÁXIMO 22 POLEGADAS DE HG,VÁLVULA DE SEGURANÇA CONTRA TRANSBORDAMENTO DO FRASCO, VAZÃO LIVRE 15 L/MIN.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2.619,67
Valor Final:	365,00
Valor Total:	1.095,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)
Modelo:	NEVONI 5005 BRST

Item:	0138
Descrição:	SERINGA 1 ML COM AGULHA- ÊMBOLO NÃO SE DESPRENDER DO CILINDRO DEVIDO ANEL DE RETENÇÃO.CONFECCIONADAS EM PROLIPROPILENO.SERINGA IDEAL PARA APLICAÇÃO SUBCUTÂNEA PARA PORTADORES DE DIABETES. EMOLO COM PONTEIRA OU CÔNICO.ATÓXICA E APIROGÊNICA. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. PRODUTO LUBRIFICADO. CERTIFICADA PELA ANVISA.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,42
Valor Final:	0,42
Valor Total:	840,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI (01.733.345/0001-17)
Modelo:	TKL
Item:	0139
Descrição:	CURATIVO REDONDO- IDEAL PARA PROTEÇÃO DE PEQUENOS FERIMENTOS E MACHUCADOS E APÓS APLICAÇÃO DE INSULINA. ANTISSEPTICO BRANCO: CAIXA COM 500 CURATIVOS.
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	13,11
Valor Final:	11,50
Valor Total:	287,50
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	CX
Item:	0143
Descrição:	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA -POMADA 5 MG/G + 250 UI/G- BISNAGA 50 GRAMAS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Bisnaga
Valor Referência	15,49
Valor Final:	6,00
Valor Total:	600,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	BG
Item:	0145
Descrição:	TETRACAÍNA + FENILEFRINA- COLÍRIO ANESTÉSICO- FRASCO PLÁSTICO CONTA GOTAS.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	10,25
Valor Final:	10,00
Valor Total:	100,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	FF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (28.093.678/0001-85)
Modelo:	FRASCO
Item:	0146
Descrição:	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - BOMBONA DE 5 LITROS.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	11,22
Valor Final:	9,95
Valor Total:	497,50
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI (74.127.473/0002-71)
Modelo:	CINORD
Item:	0147
Descrição:	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - SEM VASO CONSTRUTOR 2% 20 ML
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Ampola
Valor Referência	4,45
Valor Final:	3,50
Valor Total:	525,00
Adjudicado em:	09/07/2021 - 15:57:48
Adjudicado por:	Carina da Silveira
Nome da Empresa:	L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)
Modelo:	AMP
Item:	0148
Descrição:	LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL (LUVA PARA TOQUE ) DESCARTÁVEL:ESTÉRIL, FABRICADA EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, ATÓXICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. VALIDADE SUOERIOR A 2 ANOS.

Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: PACOTE  
Valor Referência: 11,56  
Valor Final: 15,00  
Valor Total: 150,00  
Adjudicado em: 09/07/2021 - 15:57:48  
Adjudicado por: Carina da Silveira  
Nome da Empresa: L.A Dalla Porta Junior (11.145.401/0001-56)  
Modelo: PCT

---

---

Carina da Silveira  
Pregoeiro